ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH

V/v đôn đốc tham mưu, đề xuất

Chương trình công tác năm 2024

của UBND thành phố

  TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023

 Ngày 09/11/2023, UBND thành phố ban hành Công văn số 4253/UBND-

TH về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của UBND thành phố

trong hai tháng cuối năm 2023; trong đó, giao nhiệm vụ cho Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường đề xuất các nội dung

cần đưa vào Chương trình công tác của thành phố và gửi về UBND thành phố

(qua Văn phòng HĐND và UBND thành phố để tổng hợp) trước ngày

30/11/2023. Tuy nhiên, đến nay chỉ mới có Phòng Tư pháp thành phố và Đội

Quản lý Trật tự đô thị thành phố có văn bản tham mưu, đề xuất cho UBND thành

phố theo đúng yêu cầu (một số địa phương đã xây dựng Chương trình công tác

nhưng chưa có văn bản đề xuất cho UBND thành phố).

 Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa

phương nghiêm khắc tự nhìn nhận lại bản thân và nghiêm túc rút kinh nghiệm

sâu sắc việc không chấp hành nghiêm túc và đầy đủ nội dung chỉ đạo của Chủ

tịch UBND thành phố tại Công văn nêu trên; khẩn trương rà soát, đề xuất các nội

dung cần đưa vào Chương trình công tác của thành phố trong năm 2024 (theo

từng tháng, quý, năm) bảo đảm chất lượng và phù hợp với thực tiễn; hoàn thành

nhiệm vụ trước ngày 09/12/2023.

 Trường hợp Thủ trưởng các đơn vị, địa phương tiếp tục không chấp hành

nghiêm nội dung chỉ đạo của cấp trên, Chủ tịch UBND thành phố sẽ chỉ đạo tổ

chức kiểm điểm trách nhiệm người đứng đầu theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành ủy, TT HĐND TP (B/cáo);

- CT, các PCT UBND thành phố;

- C, PVP, CV(TH, XD);

- Lưu: VT, D.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường.

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-05T08:28:07+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-05T08:34:34+0700

		2023-12-05T08:34:34+0700

		2023-12-05T08:34:34+0700